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Rehab Alpin IFF - utvecklingsbidrag 2024 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Rehab Alpin IFF utvecklingsbidrag om 

432 854 kronor för inköp av tillgänglighetsanpassad utrustning 2024.  

 

När satsning är genomförd ska det redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut kan föreningen bli 

återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
I Göteborg finns det betydande skillnader i hälsa och livsvillkor bland barn och unga där 

möjligheterna till en aktiv meningsfull fritid skiljer sig åt mellan olika målgrupper samt 

olika stadsområden. Ett starkt föreningsliv och jämlik tillgång till organiserade 

fritidsaktiviteter gynnar både individen och samhället. Rehab Alpin är en aktör i 

Göteborg som erbjuder verksamhet inom parasporten, främst rullstolsbundna och därmed 

skapar en arena för målgruppen där de kan aktiveras och utvecklas tillsammans i en trygg 

och säker miljö.  

Förvaltningen föreslår att Rehab Alpin IFF beviljas utvecklingsbidrag för att köpa in 

utrusning i form av rugbystolar till föreningens verksamhet ”rullstolsrugby” så att de kan 

fortsätta erbjuda anpassad verksamhet gentemot målgruppen vid föreningens hemvist vid 

Pjäshallen i Kviberg. Syftet är att målgruppen i alla åldrar, oavsett funktionsnedsättning, 

skall kunna inkluderas i verksamheten och utvecklas inom hälsofrämjande vanor med 

fokus på fysisk aktivitet och rörelseglädje. Alla ska kunna ta del av en aktiv meningsfull 

fritid på samma villkor.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala ekonomiska omfattningen för inköp av utrustning uppgår till 432 854 kronor 

vilket sökt från idrotts- och föreningsförvaltningen och finansieras inom ram.  

Beloppet som söks för satsningen avser täcka kostnader för inköp av rugbystolar som 

kommer att användas inom föreningens verksamhet ”rullstolsrugby” som inkluderar 

deltagare i alla åldrar från stadens alla håll. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Barn och unga med funktionsnedsättning är ingen homogen grupp, de är individer med 

olika förutsättningar, intressen, möjligheter och utmaningar. Målgruppen behöver stöd i 
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sin organisering och utbudet av inkluderande sammanhang varierar i omfattning runt om i 

staden. Barn och unga som på grund av sin funktionsnedsättning har en större utmaning 

att delta i fritidsaktiviteter erbjuds genom föreningens verksamhet ökade förutsättningar 

att inkluderas i fritidssysselsättning. Rehab Alpin IFF arrangerar verksamhet som stärker 

förutsättningar för såväl ökad gemenskap som delaktighet och erbjuder målgruppen 

inkluderande sammanhang.  

I Göteborg stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

2021-2026 beskrivs stadens intention att få personer med funktionsnedsättning att på lika 

villkor som andra, kunna välja innehållet i och utforma sin fritid. Det kan vara att ta del 

av och utöva exempelvis kultur, idrott eller friluftsliv. Vi vet att det finns brister i 

information om aktiviteter, hinder att ta sig till och från en aktivitet samt brister i kunskap 

om funktionshinder och bemötande, som gör att hela kedjan inte fungerar. Det finns 

också brister i samordning mellan olika aktörer som på olika sätt ska möjliggöra rätten till 

en meningsfull fritid för barn och unga med funktionsnedsättning. 

Föreningslivet utgör viktiga aktörer i samhällsutvecklingen och kompletterar stadens 

verksamheter. De bidrag som staden beviljar till föreningslivet möjliggör att fler av 

stadens invånare får inkluderas i viktiga sammanhang och stöd. Förvaltningen anser att 

det är viktigt att bidrag går till verksamheter som gör skillnad för invånarna och att de 

används till rätt saker. Rehab Alpin IFF är en aktör som bidrar i arbetet med att skapa 

förutsättningar för målgruppen och därmed utgör en viktig aktör i stadens arbete med att 

utjämna klyftor och skapa jämlika förutsättningar för alla stadens invånare, oavsett 

funktionalitet. Genom sin verksamhet möjliggörs hälsosamma, meningsfulla och aktiva 

sammanhang med deltagande på lika villkor.  

Funktionsnedsatta är en särskilt prioriterad målgrupp eftersom de utgör dem som i låg 

utsträckning inkluderas i aktiva meningsfulla fritids- och föreningsaktiviteter. De utgör så 

kallade underrepresenterade målgrupper och är en av förvaltningens prioriterade 

målgrupper. En utgångspunkt att ju mer inkludering som finns omkring individen desto 

enklare är det för individen att vara delaktig i en aktivitet. Rehab Alpins verksamhet 

bidrar i arbetet för en jämlik stad och att arbetet kan kopplas direkt till flera av stadens 

program och planer så som Göteborgs Stads program för full delaktighet men också till 

flera av artiklarna inom barnkonventionen då alla har rätt at ta del av en meningsfull fritid 

oavsett förutsättningar.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett.  

Bilagor 
Inga bilagor bifogas.  
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan från Rehab Alpin 

IFF avseende ett utvecklingsbidrag om 432 854 kronor för att köpa in nya rugbystolar till 

en del av sin verksamhet ”rullstolsrugby” vid Pjäshallen i Kviberg för att möjliggöra för 

fler funktionsnedsatta att på lika villkor inkluderas i aktiva och meningsfulla fritids- och 

föreningsaktiviteter.  

Beskrivning av ärendet 
Barn och unga i Göteborg ska ha rätt till en aktiv meningsfull fritid på ett inkluderande 

och icke-diskriminerande sätt i enlighet med Göteborgs Stads program för jämlik stad, 

2018-2026. Det är inte alltid enkelt för de med funktionsnedsättningar att etablera en 

aktiv och meningsfull fritid och aktörer som erbjuder verksamhet och aktiviteter inom 

paraidrotten underlättar för målgruppen att inkluderas i breda sammanhang. 

Föreningslivet behöver stöd för att utveckla utbudet av tillgängliga aktiviteter som svarar 

upp mot målgruppens behov. 

Föreningen Rehab Alpin IFF verkar för att öka inkluderingen av de med 

funktionsnedsättning och erbjuder aktiva och trygga verksamheter för alla åldrar. Rehab 

Alpin är en ideell och allmännyttig förening som verkar för allas rätt till ett meningsfullt 

och aktivt liv. Föreningen är sedan många år en aktivitetsbidragsgodkänd förening som är 

aktiv inom olika sammanhang så som Parapulsfestivalen och Göteborg Open och som 

strävar efter att öka inkluderingen av barn och unga samt flickor i verksamheten. 

Föreningens filosofi bygger på en fysisk träning för ökad självständighet och en aktiv 

fritid med god gemenskap. Träningen riktar sig främst till de som använder rullstol, 

oavsett diagnos, ålder och erfarenhet. All träning sker efter egen förmåga, ork och kraft.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden beviljar utvecklingsbidrag till 

Rehab Alpin IFF för inköp av anpassad utrustning som ger målgruppen möjlighet att 

inkluderas och utvecklas i aktiv meningsfull fritidsverksamhet. Inköp av 

tillgänglighetsanpassat material i form av rugbystolar möjliggör för fler att inkluderas i 

meningsfulla aktiviteter och går i linje med förvaltningens mål om att bidra till en aktiv 

meningsfull fritid 

Genom att skapa förutsättningar för deltagande skapas förutsättningar för individen att 

leva ett egenvalt och aktivt liv. 
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